
 
   

 LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 

 
 

Prot. n. 7658 

del 04/12/2025 

Tit. / Cl. VII/1 

Fasc. VII/1.1 

Decreto n. 529/2025  

dipartimento di ricerca e innovazione umanistica  
U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico  

 
Oggetto: U.O. Contabilità ed attività negoziali_Approvazione atti D.D. n. 512/2025 

  

 

 

pag. 1 di 1 
 

  

   

  

 

                                                                                                                                      

VISTO           il D.R. n. 1653 del 05.03.2010 con cui è stato emanato il “Regolamento per il conferimento di incarichi 
individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa”; 

VISTO              il D.D. n. 512 del 21.11.2025 con cui è stata indetta la selezione pubblica per titoli, per il conferimento di 
un incarico di lavoro autonomo, della durata di 1 mese, per le esigenze del Dipartimento di Ricerca e 
Innovazione Umanistica dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, connesse alla realizzazione di 
attività di supporto alla ricerca nell’ambito del Progetto PRIN 2022 “Dialogue in the Classical Age 
between Scene and Literature: Forms, History, Echoes, Reception (acronym: DiC)”, FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA - NEXTGENERATION EU - NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” – COMPONENTE 2 
“DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” - INVESTIMENTO 1.1: Progetti di Ricerca di Rilevante Interesse 
Nazionale (PRIN) - Responsabile scientifico Prof.ssa Olimpia Imperio - Project code: 2022S87K4F 
- CUP: H53D23011510006;  

VISTO               il D.D. n. 526 del 02.12.2025 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice;  
VISTO               il verbale redatto dalla citata Commissione; 
ACCERTATA    la regolarità formale della selezione espletata 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli, per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo della 
durata di mesi 1, per un compenso onnicomprensivo lordo di euro 2.500,00 (duemilacinquecento/00), per lo 
svolgimento della seguente attività strumentale e di supporto alla ricerca: 

Accurata revisione della traduzione inglese delle seguenti tre edizioni critiche (ciascuna di circa 200.000 battute): 

“Euripides’ Temenidae”, a cura di Sabina Castellaneta, “Euripides’ Syleus”, a cura di Samuele Ricciardi, ed Euripides’ 

Theseus, a cura di Olimpia Imperio, in uscita per la casa editrice “L’Erma di Bretschneider”, Roma – Bristol (USA), e 

nell’ambito della collana “Fragmentary Greek Drama” diretta da Monica Centanni e Paolo Cipolla. 
 

Art. 2 
 

È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 

autonomo di cui all’art.1, così come formulata dalla Commissione esaminatrice: 

N. COGNOME E NOME PROT. VALUTAZIONE COMPLESSIVA 

1 COEN SAMUELE PROT. 7475/2025 30/50 

 
Art. 3 

 
È dichiarato vincitore della predetta selezione il Dott. COEN Samuele. 
 
Bari, 4 DICEMBRE 2025 
 
 
 
    La Direttrice del Dipartimento 
                                                                                F.to Prof.ssa Elisabetta Todisco 


